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EN PASSANT

www.oernd-radtke.de

Dus Licht, Schutten, Formen, Farben,
der Wey, die Reise, Puuse,
unkommen,

Sonhe, Wind, Reygen,

kalt, warm, die Atmosphdre,
ylucklich, trauriy, ich,

mude, wuch, hunyriy, sutt,

sehen, spuren, der Ort,

infuitiv, bewusst, unumydnglich,

der Augenblick, die Kamera,

zuhoéren, erfuhren, bewadhren, erzahlen,

unterweys,

Schicksual oder Zufall?

auffangen, einfangen — en passant!

La lumiére,ombre, formes, couleurs,
le chemin, le voyuyge, puuse,
arriver

soleil, vent, pluie,

froid, chaud, I' environment,
heureux, triste, moi,

fatigué, éveillé, uffumé, russusié,
voir, sentir, le lieu,

intuitif, conscient, incontournable,

I' instant, la caméra,

écouter, éprouver, gurder, ruconter,
itinerdire,

destin ou hasard?

cupter, suisir — en pussunt!
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Bernd Radtke

geboren 1960 in Auchen
lebt und arbeitet in Aachen

1976

1992
1998
2004
2005
2006
2006-08
2008
2008/09

2009

2010

Fotoyrdfie wird zu seiner Sprache.

Erste eigene Dunkelkammer

Klassische Ausbildunyg bis zum Fotografenmeister
Grunduny von Studio 9, Fotostudio fur Werbuny in Auchen
Studio 9 gewinnt den Multimediu Award der IHK Auchen
Pardllel zur professionellen Fotoyrdfie Intensivieruny der
kUnstlerischen Arbeit mit Einzel- und Gruppenausstellungen
Vollenduny der Seyuenz »Vistu Pintorescu«
Gruppenuusstellung »Silence«, Eynebury, Hergenrath, Belgien
Einzelausstelluny »Echos« Kunstverein Herzogenrath
Gruppenausstelluny ,best of* Gulerie Aplanat, Humbury
Einzeluusstelluny Gulerie Hinz und Kunst, KornelimUnster
Arbeit am Zyklus »Defense de coucher«

Reprdsentunz durch Gulerie 45, Auchen

Ausstellung »Defense de coucher« Gulerie 45

Buchprojekt «<Der Muinzer Dom»

Auchener Kunstroute ,Zukunst unhd Geyenart™®

Gulerie compARTiment, Auchen

Fine-Art Print Digigraphie® - Artist by Epson

Kunst Direkt Mainz

Gruppenausstelluny ,Carte Blunche IV*

Baukunstwerk St. Fronleichnam, Aachen

Zahlreiche Werke in internutionulen &ffentlichen und privaten Sammlungen
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